
 1 

Statutární město Brno 
 

Obecně závazná  
 

v y h l á š k a    č. 7/2007, 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

___________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z5/009. zasedání konaném dne 9. 10. 2007 
na základě ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

 
1. článek  
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 
2/2002, 5/2002, 7/2002, 24/2002, 3/2003, 10/2003, 1/2004, 4/2004, 14/2004, 9/2005, 
15/2006,  18/2006 a 1/2007, se mění a doplňuje takto: 

 
2. článek 

V Části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – 
se: 

v článku 17 
v odst. 1 
- v písm. f) text „… dotací a úvěrů…“ mění na text: „dotací, fondů EU a úvěrů,“, 
 
v článku 23 
v odst. 2 
- vypouští písm. c), 
- dosavadní písm. d) přečíslovává na písm. c), 
 
v článku 33 
v odst. 2 
- vkládá nové písm. b), které zní: „vykonává působnost speciálního stavebního úřadu 

I. stupně u vodních děl, která dle zákona přísluší obecním úřadům obcí s rozšířenou 
působností“, 

- dosavadní písm. b) a c) přečíslovávají na písm. c) a d), 
 
v článku 34 
v odst. 2 
- vkládá nové písm. b), které zní: „vykonávají působnost speciálního stavebního úřadu        

I. stupně u vodních děl, která dle zákona přísluší obecním úřadům a pověřeným obecním 
úřadům“, 

- dosavadní písm. b) přečíslovává na písm. c), 
 



 2 

v článku 39 
v odst. 1 
- vypouští písm. b)  
- dosavadní písm. c) až j) přečíslovávají na písm. b) až i),  
 
v článku 40 
v odst. 1 
- v písm. a) vypouští text „a standardy (dle čl. 39, standardy MI ČR)“, 
 
v článku 41 
v odst. 2 
- v písm. d) vypouští odkaz č. 76), 
 
v článku 42 
v odst. 2 
- zařazuje nové písm. f), které zní: „projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky na 

úseku matrik, jména a příjmení 76)“,  
- dosavadní písm. f) až n) přečíslovávají na písm. g) až o), 
 
v článku 63 
v odst. 2 
- v písm. c) dosavadní text ruší a nahrazuje textem „je provozovatelem živnostenského 

rejstříku v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem, 114)“, 
- písm. d) a f) vypouštějí, 
- dosavadní písm. e) přečíslovává na písm. d) 
- dosavadní písm. g) až i) přečíslovávají na písm. e) až g). 
 
 
3. článek 

V odkazech – se: 
- v odkazech č. 3, 4, 5, 9, 20, 21, 27 za slovo „obcích“ vkládají slova „(obecní zřízení)“, 
- v odkazu č. 4 písmeno „r)“ nahrazuje písmenem „n)“, 
- v odkazu č. 6 za slova „dalších zákonů“ zařazuje text „(zákon o soudech a soudcích)“, 
- v odkazu č. 6a za slova „některých zákonů“ zařazuje čárka a slova „ve znění pozdějších 

předpisů“, 
- v odkazu č. 8 slovo „půdě“ nahrazuje slovy „úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku“, 
- v odkazu č. 10 ve druhé odrážce za slova „o platu“ zařazují slova „a odměně za pracovní 

pohotovost v rozpočtových a některých dalších organizacích a orgánech“, 
- v odkazu č. 12 v první odrážce za slovo „zakázkách“ zařazuje čárka a slova „ve znění 

pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 12a za slovo „úřadech“ zařazuje text „a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o 

úpravě vlastnických vztahů k půdě a jiném zemědělském majetku“, 
- v odkazu č. 14 na začátek zařazuje „§3“, 
- v odkazu č. 18 ve druhé části dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „nařízení vlády 

č. 564/2006 Sb., o  platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě“, 
- v odkazu č. 19 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 127/2005 Sb., o 

elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích)“, 

- v odkazu č. 22 za slova „(stavební zákon)“ zařazuje čárka a slova „ve znění pozdějších 
předpisů“, 



 3 

- v odkazu č. 26 slova „65/1965 Sb.,“ nahrazují slovy 262/2006 Sb.,“ a „slova 1/1991 Sb.,“ 
nahrazují slovy „435/2004 Sb.,“, 

- v odkazu č. 30 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „odkaz vypuštěn“, 
- v odkazu č. 36 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 48 za slovo „obcí“ zařazuje čárka a slova „ve znění pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 58 slova „o vlastnictví bytů“ nahrazují slovy „kterým se upravují některé 

spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým 
prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů)“, 

- v odkazu č. 59 slova „o vlastnictví bytů“ nahrazují slovy „kterým se upravují některé 
spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým 
prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů)“, 

- v odkazu č. 74 za slova „(branný zákon)“ zařazuje čárka a slova „ve znění pozdějších 
předpisů“, 

- v odkazu č. 76 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 42c zák. č. 200/1990 Sb.,  
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů“, 

- v odkazu č. 78 za slova „o změně některých zákonů“  zařazuje čárka a slova „ve znění 
pozdějších předpisů“ a dále zařazuje na nový řádek odrážka a text „zák. č. 3/1993 Sb., o 
státních symbolech České republiky, ve znění pozdějších předpisů“, 

- v odkazu č. 79 před slova „zák. č. 40/1964“ vkládají slova „§ 135“,  
- v odkazu č. 80 za slova „(zákon o ověřování)“ zařazuje čárka a slova „ve znění pozdějších 

předpisů“, 
- v odkazu č. 92 zařazuje na nový řádek odrážka a text „zák. č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon)“, 

- v odkazu č. 109 za slovo „vzdělávání“ zařazuje čárka a slova „ve znění pozdějších 
předpisů“, 

- v odkazu č. 116 ve druhé odrážce vypouští dosavadní text a nahrazuje textem „zák. 
č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů“, 

- v odkazu č. 120 slovo „vyhlášek“ nahrazuje slovem „nařízení“, 
- v odkazu č. 132 vypouští slovo „dalších“ a za slovo zákonů“ zařazuje text „(zákon o 

finanční kontrole)“, 
- v odkazu č. 137 slova „65/1965 Sb.,“ nahrazují slovy „262/2006 Sb.,“ a „slova 1/1991 

Sb.,“ nahrazují slovy „435/2004 Sb.,“, 
- v odkazu č. 144 za slovo „domů“ zařazuje čárka a slova „ve znění pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 145 za slovo „bytů“ zařazuje čárka a slova „ve znění pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 148 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§§ 18,19 zák. č. 183/2006 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů“, 
 
4. článek 

V Příloze č. 2 Přehled činností v přenesené působnosti, které vykonávají některé městské 
části  pro jiné městské části – se: 

v odstavci Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro 

Městskou část Brno-Útěchov na úseku: 

• v bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství 
- v první odrážce slova „zák. č. 449/1992 Sb.,“ nahrazují slovy „zák. č. 449/2001 Sb.,“ 

• v bodě 5. Zdravotnictví 
- ve druhé odrážce slova „§ 12 zák. č. 37/1989 Sb.,“ nahrazují slovy „§ 22 odst. 4 a § 24 

zákona č. 379/2005 Sb.,“ 



 4 

• v bodě 7. Stavebního úřadu 
- za slova „(stavební zákon)“ zařazuje čárka a slova „ve znění pozdějších předpisů“, 

• zařazuje nový bod „8. Dopravy a silničního hospodářství“, který zní: „zák. č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, včetně činnosti speciálního 
stavebního úřadu dle ust. § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu  (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů“,        

• zařazuje nový bod „9. Vodního hospodářství“, který zní: „§ 105  zák. č. 254/2001 Sb., o 
vodách, ve znění pozdějších předpisů, včetně činnosti speciálního stavebního úřadu podle 
ust. § 15 odst. 1 písm. d) zák. č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů“.                                   

 
Městskou část Brno-Jehnice na úseku: 
• v bodě 6. Zemědělství, ochrany zemědělského půd. fondu,  veterinární a rostlinolékařské 

péče 
- ve druhé odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 70, § 73 odst. 1, 2, 3 

zák. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči,  ve znění pozdějších předpisů“, 
- ve čtvrté odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 2e, § 2f odst. 2, § 2g 

zák. č. 252/1997 Sb., ve znění zák. č. 85/2004 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů“, 

• v bodě 7. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství 
- ve druhé odrážce slova „zák. č. 449/1992 Sb.,“ nahrazují slovy „zák. č. 449/2001 Sb.,“ 
- ve třetí odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 20 odst. 2 zák. č.  

99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů“, 

• v bodě 8. Dopravy a silničního hospodářství  
- za slova „pozdějších předpisů“ zařazují slova „včetně činnosti speciálního stavebního 

úřadu dle ust. § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu  (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů“,                                           

• v bodě 9. Stavebního úřadu 
- za slova „(stavební zákon)“ zařazuje čárka a slova „ve znění pozdějších předpisů“, 

• v bodě 10. Zdravotnictví 
- ve druhé odrážce slova „§ 12 zák. č. 37/1989 Sb.,“ nahrazují slovy „§ 22 odst. 4 a § 24 

zákona č. 379/2005 Sb.,“, 

• v bodě 11. Vodního hospodářství  
- za slova „pozdějších předpisů“ zařazují slova „včetně činnosti speciálního stavebního 

úřadu podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zák. č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů“. 

 

v odstavci Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro 
Městskou část Brno-Žebětín na úseku: 

• v bodě 1. Dopravy a silničního hospodářství  
- za slova „pozdějších předpisů“ zařazují slova „včetně činnosti speciálního stavebního 

úřadu dle ust. § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu  (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů“,                                           

• v bodě 2. Vodního hospodářství  
- za slova „pozdějších předpisů“ zařazují slova „včetně činnosti speciálního stavebního 

úřadu podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů“, 

 



 5 

• v bodě 3. Zemědělství, ochrany zemědělského půd. fondu,  veterinární a rostlinolékařské 
péče 
- ve druhé odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 70, § 73 odst. 1, 2, 3 

zák. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči,  ve znění pozdějších předpisů“, 
- ve čtvrté odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 2e, § 2f odst. 2, § 2g 

zák. č. 252/1997 Sb., ve znění zák. č. 85/2004 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů“, 

• v bodě 4. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství 
- ve druhé odrážce slova „zák. č. 449/1992 Sb.,“ nahrazují slovy „zák. č. 449/2001 Sb.,“ 
- ve třetí odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 20 odst. 2 zák. č.  

99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů“. 
 
Městskou část Brno-Kníničky na úseku: 

• v bodě 1. Dopravy a silničního hospodářství  
- za slova „pozdějších předpisů“ zařazují slova „včetně činnosti speciálního stavebního 

úřadu dle ust. § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu  (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů“,                                           

• v bodě 2. Vodního hospodářství  
- za slova „pozdějších předpisů“ zařazují slova „včetně činnosti speciálního stavebního 

úřadu podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zák. č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů“, 

• v bodě 3. Zemědělství, ochrany zemědělského půd. fondu,  veterinární a rostlinolékařské 
péče 
- ve druhé odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 70, § 73 odst. 1, 2, 3 

zák. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči,  ve znění pozdějších předpisů“, 
- ve čtvrté odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 2e, § 2f odst. 2, § 2g 

zák. č. 252/1997 Sb., ve znění zák. č. 85/2004 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů“, 

• v bodě 4. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství 
- ve druhé odrážce slova „zák. č. 449/1992 Sb.,“ nahrazují slovy „zák. č. 449/2001 Sb.,“ 
- ve třetí odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 20 odst. 2 zák. č.  

99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů“, 

• v bodě 11. Stavebního úřadu 
- za slova „(stavební zákon)“ zařazuje čárka a slova „ve znění pozdějších předpisů“, 

• v bodě 13. Zdravotnictví 
- ve druhé odrážce slova „§ 12 zák. č. 37/1989 Sb.,“ nahrazují slovy „§ 22 odst. 4 a § 24 

zákona č. 379/2005 Sb.,“. 

 

v odstavci Městská část Brno- Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro 
Městskou část Brno-Ořešín na úseku: 
• v bodě 1. Zemědělství, ochrany zemědělského půd. fondu,  veterinární a rostlinolékařské 

péče 
- ve druhé odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 70, § 73 odst. 1, 2, 3 

zák. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči,  ve znění pozdějších předpisů“, 
- ve čtvrté odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 2e, § 2f odst. 2, § 2g 

zák. č. 252/1997 Sb., ve znění zák. č. 85/2004 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů“, 

 



 6 

• v bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství 
- ve druhé odrážce slova „zák. č. 449/1992 Sb.,“ nahrazují slovy „zák. č. 449/2001 Sb.,“ 
- ve třetí odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 20 odst. 2 zák. č.  

99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů“, 

• v bodě 8. Zdravotnictví 
- ve druhé odrážce slova „§ 12 zák. č. 37/1989 Sb.,“ nahrazují slovy „§ 22 odst. 4 a § 24 

zákona č. 379/2005 Sb.,“, 

• v bodě 10. Dopravy a silničního hospodářství  
- za slova „pozdějších předpisů“ zařazují slova „včetně činnosti speciálního stavebního 

úřadu dle ust. § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu  (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů“,                                           

• vypouští bod 11. Zvláštního stavebního úřadu s celým textem, 

• dosavadní bod 12 se přečíslovává na bod 11. 
 
Městskou část Brno-Ivanovice na úseku: 
• v bodě 2. Zemědělství, ochrany zemědělského půd. fondu,  veterinární a rostlinolékařské 

péče 
- ve druhé odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 70, § 73 odst. 1, 2, 3 

zák. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči,  ve znění pozdějších předpisů“, 
- ve čtvrté odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 2e, § 2f odst. 2, § 2g 

zák. č. 252/1997 Sb., ve znění zák. č. 85/2004 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů“, 

• v bodě 3. lesní hospodářství, myslivost a rybářství 
- v první odrážce slova „zák. č. 449/1992 Sb.,“ nahrazují slovy „zák. č. 449/2001 Sb.,“ 
- ve druhé odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 20 odst. 2 zák. č.  

99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů“, 

• v bodě 8. Dopravy a silničního hospodářství  
- za slova „pozdějších předpisů“ zařazují slova „včetně činnosti speciálního stavebního 

úřadu dle ust. § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu  (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů“,                                           

• v bodě 9. Zdravotnictví 
- ve druhé odrážce slova „§ 12 zák. č. 37/1989 Sb.,“ nahrazují slovy „§ 22 odst. 4 a § 24 

zákona č. 379/2005 Sb.,“. 
 
5. článek 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyvěšení na úřední desce 
Magistrátu města Brna. 

 
Roman Onderka, v. r. 
primátor města Brna 

 
Barbora Javorová, v. r. 

1. náměstkyně primátora města Brna 
 
______________________ 
Vyvěšeno:  17. 10. 2007 
Sňato:   2. 11. 2007 
Účinnost:   1. 11. 2007 



 7 

 


